
UCHWAŁA NR XVIII/312/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie apelu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w kwestii bardzo trudnej sytuacji mieszkańców 
w kontekście podwyżek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Wielkopolski 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 roku 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się apel w sprawie bardzo trudnej sytuacji mieszkańców w kontekście podwyżek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Wielkopolski, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Apel, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

- Marszałkowi Sejmu RP 

- Marszałkowi Senatu RP 

- Prezesowi Rady Ministrów 

- Ministrowi Klimatu 

- Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

- Przewodniczącemu Senackiej Komisji Środowiska 

- Przewodniczącemu Senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

- Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak 

Strona 1



 

 

 

 

 

 

Apel 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w kwestii bardzo trudnej sytuacji mieszkańców w kontekście podwyżek opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Wielkopolski 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, zwraca uwagę na trudną sytuację mieszkańców                        

w sprawie podwyżek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które to zgodnie                                  

z obowiązującymi przepisami, są przerzucane przez samorządy na nas, czyli mieszkańców. Z dużym 

zaniepokojeniem obserwujemy gwałtowny wzrost kosztów systemu, którym obciążani są mieszkańcy.  

Zaliczyć do nich należy: 

 wzrost kosztów zagospodarowania opadów w szczególności poprzez podwyżkę opłaty za 

korzystanie ze środowiska (tzw. opłaty marszałkowskiej) kształtowanej rozporządzeniem 

Prezesa Rady Ministrów, 

 wzrost kosztów transportu odpadów poprzez zwiększone koszty pracy (między innymi 

podwyżka wynagrodzenia minimalnego), 

 wzrost kosztów utrzymania wszystkich instalacji i składowisk odpadów, poprzez dodatkowe 

koszty np. monitoring wizyjny czy ubezpieczenia, 

 gwałtowny wzrost kosztów zagospodarowania tzw. frakcji pre-RDF i RDF, który to obecnie 

kształtuje się na poziomie kilkuset złotych za tonę w związku z brakiem możliwości 

przerobowych tej frakcji odpadów, 

 błędne naszym zdaniem założenia ustawowe dotyczące nieruchomości niezamieszkałych                

i maksymalnych cen za pojemniki, które nie pokrywają pełnych kosztów zagospodarowania 

tych odpadów. 

To tylko kilka przykładów, których wzrost kosztów determinuje podwyżki w samorządach, a co za tym 

idzie, również zwiększone wydatki wśród mieszkańców. 

 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca się z apelem                                           

o natychmiastowe podjęcie systemowych rozwiązań w zakresie realnych rozwiązań, które pozwoliłyby 

zatrzymać wzrost kosztów. 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/312/20

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 24 lutego 2020 r.

Strona 1



Zwracamy się o:  

1) przeanalizowanie możliwości „czasowego” zniesienia zakazu składowania frakcji RDF (frakcji 

energetycznej), które to pozwoliłoby obniżyć koszty zagospodarowania, 

2) przyjęcie rozwiązań, w tym również instrumentów finansowego wsparcia, umożliwiających 

powstawanie instalacji termicznego przetwarzania odpadów opartych na frakcji RDF na 

potrzeby samorządów i klastrów energetycznych w celu produkcji energii, 

3) zmianę założeń KPGO w zakresie dopuszczalnego poziomu termicznego przekształcania 

odpadów, co pomogłoby w powstawaniu instalacji termicznego przetwarzania odpadów, 

4) powstanie ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej w zakresie segregacji odpadów w celu 

zwiększenia świadomości społecznej z zakresu postępowania z odpadami, 

5) zmianę rozporządzenia w celu obniżenia opłaty za korzystanie ze środowiska, która determinuje 

w znacznym stopniu wzrost opłaty za składowanie odpadów lub jej czasowe „zamrożenie” na 

poziomie roku 2019, 

6) ponowną analizę sposobu ustalania wysokości opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych,         

a wręcz wnioskujemy o powrót do sposobu jej obliczania przed wejściem w życie zmian                  

z dniem 6 września 2019 roku, 

7) przyspieszenie prac nad rozszerzoną odpowiedzialnością producenta, czyli wdrożenie systemu 

ROP zgodnego z dyrektywą ramową o odpadach (WFD), a w jego ramach systemu kaucyjnego 

na opakowania szklane, z tworzyw sztucznych oraz puszki aluminiowe, 

8) wprowadzenie obowiązku znakowania produktów opakowaniowych w celu poprawy 

efektywności ich segregacji. 

Spełnienie powyższych propozycji zmian legislacyjnych oraz szersza współpraca na linii Rząd RP                    

i samorządy, może doprowadzić do obniżenia kosztów gospodarki odpadami i w rezultacie mniejsze 

opłaty dla mieszkańców. 

Jako Sejmik Województwa Wielkopolskiego gotowi jesteśmy do współpracy i współdziałania w tym 

zakresie, w związku z tym oczekujemy pisemnego ustosunkowania się do podniesionych kwestii. 

 

 

 

 

Strona 2



Otrzymują: 

- Marszałek Sejmu RP Pani Elżbieta Witek 

- Marszałek Senatu RP Pan Tomasz Grodzki 

- Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Morawiecki 

- Minister Klimatu Pan Michał Kurtyka 

- Przewodniczący Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Pani 

Urszula Pasławska 

- Przewodniczący Senackiej Komisji Środowiska Pan Zdzisław Pupa 

- Przewodniczący Senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Pan 

Zygmunt Frankiewicz 

- Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Pan Tomasz 

Ławniczak  

- Przewodniczący Klubów Sejmu RP: Ryszard Terlecki (Prawo i Sprawiedliwość), Borys Budka 

(Koalicja Obywatelska – Platforma Obywatelska, Nowoczesna, Inicjatywa Polska, Zieloni), Władysław 

Kosiniak - Kamysz (Koalicja Polska – Polskie Stronnictwo Ludowe – Kukiz15), Krzysztof 

Gawkowski (Koalicyjny Klub Parlamentarny Lewicy). 

 

 

 

Strona 3



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/312/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 roku 
poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może wyrażać 
opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Strona 1




